Sekt und Spezialitaten:

Unser Hausaperitif Remstaler Quittenlikdr mit Sekt 0,11
Glas Schafergassle- Sekt 0,11
Flaschle Schafergassle- Sekt 0,21
Aperol Sprizz 0,251

Roseweine und Schorle:

Remstaler Schillerwein, trocken 0,251
Schwarzriesling Weissherbst 0,251
Muskat- Trollinger Rose 0,21
Trollinger- oder Rieslingschorle 0,251
Schorle von anderen Weinen 0,251
Rotweine:

GrolRheppacher Trollinger, Qualitatswein 0,251
GrolBheppacher Trollinger, Qualitatswein, trocken 0,251
Geradstettener Lichtenberg, Trollinger mit Lemberger, QbA 0,25 |
Kleinheppacher Kopf, Schwarzriesling, Qualitatswein 0,251
Rotweincuvée ,,Fusion®, trocken 0,21

Cuvée ,,Schafergassle”, trocken (ebbes bsonders guats) 0,11
Cuvée ,,Schafergassle”, trocken (ebbes bsonders guats) 0,21

WeiBweine:

GrolBheppacher Riesling, Qualitatswein 0,251
Grunbacher Wartbuhl "Weinbeil3er", Riesling, QbA, trocken 0,25 |
WeiRburgunder trocken 0,21
Chardonnay aus Weinstadt, trocken 0,21

Bier:

Cluss Kellerpils, naturtriib (vom Fass) 0,31
Franziskaner Hefeweissbier (vom Fass) 0,31
Berg Pils (Flasche) 0,331
Berg Cyriakus alkoholfreis Bier, naturtriib (Flasche) 0,331
Erdinger alkoholfreies Hefeweissbier (Flasche) 0,31

Radler 0,31

6,50
4,90
9,00
7,20

6,20
6,50
6,90
4,50
4,90

5,90
6,20
6,60
6,40
7,20
4,80
8,50

6,20
6,50
7,60
7,90

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20



Alkoholfreie Wasserle: (mit ond ohne Gschmack)

Teinacher Mineralwasser ,,Gourmet”
Coca-Cola (5, 11)

Cola light (5, 7, 11)
Fanta (5, 9)

Spezi (5, 9, 11)

Sprite

Orangensaft

Apfelsaft
Johannisbeer-Nektar (9)
Bitter Lemon (9, 12)
Apfelsaftschorle
Johannisbeerschorle

Warme Sacha:

Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino
Frichtetee/Schwarztee

Scharfe Sacha aus ,.Der kleinen Destillerie*

Williams Christ Birnenbrand 40,3% vol.
Stuttgarter Gaishirtle 39,0% vol.
Himbeergeist 40,8% vol.
Karottenschnaps 40,0% vol.
Remstaler Quittenlikor 20,0% vol.

Andre scharfe Sacha:

»Schwabischer Grappa“ 42,0% vol.
Baileys Irish Cream 17,0% vol.
Fernet Branca 39,0% vol.
Ramazzotti 30,0% vol.

0,51
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,21
0,21
0,21
0,21
0,31
0,31

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
4 cl

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

2,90
2,90
4,20
3,50
2,90

4,00
4,50
4,00
4,00
4,00

4,80
4,40
3,70
4,80

Alles Inklusivpreise in Euro - also mit Bedienung, Mehrwertsteuer, Heizung, Strom und ...

www.weinkeller-weinstadt.de



