Berg Pils (Flasche)

Radler

Berg Cyriakus alkoholfreis Bier, naturtrüb (Flasche)

Erdinger alkoholfreies Hefeweissbier (Flasche)

Solit una opoziamatom		
Unser Hausaperitif Remstaler Quittenlikör mit Sekt Glas Schäfergässle- Sekt Fläschle Schäfergässle- Sekt Aperol Sprizz	0,1 I 0,1 I 0,2 I 0,25 I	6,50 4,90 9,00 7,20
Roseweine und Schorle:		
Remstaler Schillerwein, trocken Schwarzriesling Weissherbst Muskat- Trollinger Rose Trollinger- oder Rieslingschorle Schorle von anderen Weinen	0,25 I 0,25 I 0,2 I 0,25 I 0,25 I	6,20 6,50 6,90 4,50 4,90
Rotweine:		
Großheppacher Trollinger, Qualitätswein Großheppacher Trollinger, Qualitätswein, trocken Geradstettener Lichtenberg, Trollinger mit Lemberger, QbA Kleinheppacher Kopf, Schwarzriesling, Qualitätswein Rotweincuvée "Fusion", trocken Cuvée "Schäfergässle", trocken (ebbes bsonders guats) Cuvée "Schäfergässle", trocken (ebbes bsonders guats)	0,25 0,25 0,25 0,25 0,2 0,1 0,2	5,90 6,20 6,60 6,40 7,20 4,80 8,50
Weißweine:		
Großheppacher Riesling, Qualitätswein Grunbacher Wartbühl "Weinbeißer", Riesling, QbA, trocken Weißburgunder trocken Chardonnay aus Weinstadt, trocken	0,25 I 0,25 I 0,2 I 0,2 I	6,20 6,50 7,60 7,90
Gerne können Sie auch Flaschenweine auf Anfrage beste	ellen!	
Cluss Kellerpils, naturtrüb (vom Fass) Franziskaner Hefeweissbier (vom Fass)	0,3 I 0,3 I	4,20 4,20

0,33 I

0,33 I

0,3 I

0,31

4,20

4,20

4,20

4,20

Alkoholfreie Wässerle: (mit ond ohne Gschmack)

Teinacher Mineralwasser "Gourmet"	0,5 l	3,90
Coca-Cola (5, 11)	0,3 I	3,90
Cola light (5, 7, 11)	0,3 I	3,90
Fanta (5, 9)	0,3 I	3,90
Spezi (5, 9, 11)	0,3 I	3,90
Sprite	0,3 I	3,90
Orangensaft	0,2 I	3,90
Apfelsaft	0,2 I	3,90
Johannisbeer-Nektar (9)	0,2 I	3,90
Bitter Lemon (9, 12)	0,2 I	3,90
Apfelsaftschorle	0,3 I	3,90
Johannisbeerschorle	0,3 I	3,90



Warme Sacha:

Tasse Kaffee Espresso Doppelter Espresso Cappuccino Früchtetee/Schwarztee			2,90 2,90 4,20 3,50 2,90
Scharfe Sacha aus "Der kleinen	<u>Destillerie"</u>		
Williams Christ Birnenbrand Stuttgarter Gaishirtle Himbeergeist Karottenschnaps Remstaler Quittenlikör	40,3% vol. 39,0% vol. 40,8% vol. 40,0% vol. 20,0% vol.	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	4,00 4,50 4,00 4,00 4,00
Andre scharfe Sacha:			
"Schwäbischer Grappa" Baileys Irish Cream Fernet Branca Ramazzotti	42,0% vol. 17,0% vol. 39,0% vol. 30,0% vol.	2 cl 2 cl 2 cl 4 cl	4,80 4,40 3,70 4,80

Alles Inklusivpreise in Euro - also mit Bedienung, Mehrwertsteuer, Heizung, Strom und ...

www.weinkeller-weinstadt.de